
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

он. Щ № 94
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания:

Агеева Александра Александровича, дорожного рабочего общества с 
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительное управление» города 
Камень-на-Оби, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Ананьева Вадима Владимировича, наладчика станков с программным 
управлением 6 разряда общества с ограниченной ответственностью «РМС» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика;

Антонюка Павла Владимировича, электрослесаря по обслуживанию и ремонту 
котельного, турбинного (парогазотурбинного) оборудования, оборудования 
топливоподачи и пылеприготовления и обеспечивающих его работу средств 
измерений и автоматики 6 разряда цеха тепловой автоматики и измерений 
теплоэлектроцентрали муниципального унитарного предприятия «Яровской 
теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Аполонскую Людмилу Николаевну, главу Воеводского сельсовета Целинного 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления;

Баландовича Бориса Анатольевича, профессора кафедры медицины катастроф 
и безопасности жизнедеятельности федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летнем со дня образования 
учреждения;



2

Беккера Юрия Александровича, начальника оперативно-диспетчерской службы 
филиала «Рубцовские межрайонные электрические сети» акционерного общества 
«Сетевая компания Алтайкрайэнерго» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Белоногову Светлану Сергеевну, зубного врача «Новозоринская сельская 
врачебная амбулатория» - структурного подразделения краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 12, 
г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника;

Берлову Ларису Викторовну, менеджера коммерческого отдела общества с 
ограниченной ответственностью «Алтайский трикотаж» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бровенко Андрея Юрьевича, энергетика цеха № 1 акционерного общества 
«Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Васенину Любовь Михайловну, врача-методиста краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно-физкультурный 
диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника;

Веденяпина Сергея Юрьевича, слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Жилищник» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Воробьеву Олесю Валерьевну, машиниста насосных установок (сменного) 
3 разряда рапного отделения цеха № 4 акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Воронцову Галину Викторовну, специалиста по кадрам 1 категории краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно
физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Вострикову Наталью Владимировну, доцента кафедры сестринского дела 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Говоркову Наталью Викторовну, главу Порожненского сельсовета 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Говорухину Анну Дмитриевну, заместителя начальника управления - 
начальника бюджетного отдела муниципального казенного учреждения «Финансовое 
управление Администрации города Бийска», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Гончугова Николая Владимировича, государственного инспектора отдела 
земельного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования Поспелихинского 
района;

Гусева Ивана Петровича, машиниста (кочегара) муниципального унитарного 



3

предприятия «ЖКХ Мамонтовское» Мамонтовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд;

Даниленко Светлану Сергеевну, заместителя главного врача по экономическим 
вопросам краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алтайский врачебно-физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Дворникову Любовь Габдулбариевну, доцента кафедры фармации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 70-летием со дня образования учреждения;

Девянину Марию Владимировну, главного бухгалтера краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно
физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Железнякову Лидию Даниловну, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» 
города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Жукову Елену Николаевну, ведущего бухгалтера федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Загайнову Елену Алексеевну, врача общей практики (семейного врача) 
«Новозоринская сельская врачебная амбулатория» — структурного подразделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Зимину Светлану Михайловну, заведующего Малоугреневским Домом 
культуры - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Бийского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования 
Бийского района;

Зозулю Юлию Сергеевну, директора филиала акционерного общества 
«Алтаймедтехника» в городе Рубцовске, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Зудову Ирину Владимировну, заместителя главы администрации Зудиловского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Казанцеву Наталью Михайловну, клейщика резиновых и полимерных деталей 
и изделий 5 разряда цеха воздухоплавательного и инженерного имущества общества 
с ограниченной ответственностью «Барнаульский завод Резиновых Технических 
Изделий» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика;

Калиеву Хызжбек Мамаевну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;



4

Кобыченко Ирину Алексеевну, начальника отдела начисления заработной 
платы, денежного довольствия и социальных выплат финансово-экономического 
управления Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в дело защиты населения и территории 
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров и в связи с празднованием Дня 
пожарной охраны;

Козицину Ирину Анатольевну, сторожа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 168 «Теремок» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи со 110-летием со дня образования учреждения;

коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Мамонтовская детская школа искусств» Мамонтовского района 
Алтайского края за добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня образования 
учреждения;

Костенко Наталью Ивановну, старшего прапорщика внутренней службы, 
диспетчера центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 3 пожарно
спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело защиты населения и 
территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров и в связи с 
профессиональным праздником - Днем пожарной охраны;

Лапухина Александра Борисовича, командира отделения 74 пожарно
спасательной части 16 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в 
дело защиты населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и 
пожаров и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны;

Ларченко Игоря Егоровича, директора муниципального унитарного 
предприятия «Бурлинские коммунальные системы» Бурлинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лунину Надежду Васильевну, врача по спортивной медицине краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно
физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Лущика Александра Михайловича, начальника караула 65 пожарно
спасательной части 12 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в 
дело защиты населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и 
пожаров и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны;

Макеева Николая Николаевича, слесаря-сантехника группы по 
водопроводному и канализационному обслуживанию технического отдела 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 
травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. Барнаул), за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Малкову Дарью Сергеевну, ведущего инженера цеха № 5 акционерного 
общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай» города Бийска, за 



5
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика;

Малышева Игоря Владимировича, технического директора общества с 
ограниченной ответственностью «Барнаульский завод Резиновых Технических 
Изделий» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика;

Марченко Владислава Владимировича, начальника цеха механической 
обработки общества с ограниченной ответственностью «ТД Комплекс Агро» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Матрос Ольгу Ивановну, доцента кафедры инфекционных болезней с курсом 
дополнительного профессионального образования федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Мацепуро Светлану Николаевну, подсобного рабочего (сменного) 2 разряда 
цеха № 6 акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика;

Мельниченко Елену Владимировну, заместителя главного врача по 
организационно-методической работе краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно-физкультурный диспансер», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника;

Милосердного Юрия Александровича, слесаря по ремонту оборудования 
котельных муниципального унитарного предприятия тепловодоснабжения 
«Завьяловское» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Морозову Ольгу Петровну, доцента кафедры инфекционных болезней с курсом 
дополнительного профессионального образования федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со 
дня образования учреждения;

Музюкина Олега Николаевича, начальника караула 42 пожарно-спасательной 
части 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело 
защиты населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и 
пожаров и в связи с профессиональным праздником — Днем пожарной охраны;

Мутелику Марину Владимировну, ведущего инженера отдела № 50 
акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником — Днем химика;

Назаренко Андрея Петровича, помощника мастера (по обслуживанию ткацких 
станков) ткацкого участка приготовительно-ткацкого цеха общества с ограниченной 
ответственностью «БТК Текстиль», за многолетний добросовестный труд и в связи с



6

90-летием со дня образования организации;
Непша Людмилу Ивановну, начальника отдела по взаимодействию с 

предприятиями агропромышленного комплекса Управления по сельскому хозяйству 
администрации Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Павлову Людмилу Васильевну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» города Белокурихи, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Павлову Светлану Васильевну, инженера по расчетам и режимам 
энергетической службы общества с ограниченной ответственностью «РИН-Сервис» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика;

Педченко Татьяну Анатольевну, помощника воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка - 
детского сада № 31 города Яровое, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Поданеву Аллу Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 168 «Теремок» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи со 110-летием со дня образования учреждения;

Пожидаеву Наталью Васильевну, руководителя правового управления 
заводоуправления акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика;

Попович Светлану Алексеевну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Романовская средняя 
общеобразовательная школа» Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Попову Оксану Витальевну, рентгенолаборанта рентгенокабинета краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Пушкова Виктора Александровича, машиниста погрузчика общества с 
ограниченной ответственностью «Дорожно-строительное управление» города 
Камень-на-Оби, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Романцову Наталью Николаевну, главного бухгалтера краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
клиническая больница № 7, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Сабанцева Сергея Владимировича, старшего прапорщика внутренней службы, 
старшего инструктора по вождению пожарной машины — водителя 5 пожарно
спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в 
дело защиты населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и 



7

пожаров и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны;
Сапунову Надежду Александровну, старшую медицинскую сестру приемного 

отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская городская клиническая больница № 7, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника;

Свистуненко Елену Сергеевну, инспектора по кадрам общества с ограниченной 
ответственностью «Дорожно-строительное управление» города Камень-на-Оби, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сергеева Валерия Ивановича, генерального директора муниципального 
унитарного предприятия Романовского района Алтайского края «Водсервис», 
председателя Романовского районного Совета депутатов Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Сивкова Алексея Сергеевича, руководителя группы снабжения и сбыта 
акционерного общества «Научно-производственное предприятие 
«Алтайспецпродукт» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика;

Смирнову Надежду Николаевну, секретаря администрации Пеньковского 
сельсовета Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Старцева Константина Александровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «ОКСИБ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу;

Суховеева Евгения Геннадьевича, врача - анестезиолога-реаниматолога 
отделения анестезиологии-реанимации федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника;

Сушкову Марину Александровну, заведующую отделением - врача 
ультразвуковой диагностики краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский врачебно-физкультурный диспансер», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника;

Терещенко Надежду Викторовну, специалиста по охране труда отдела охраны 
труда, промышленной безопасности и экологии муниципального унитарного 
предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Ткаченко Татьяну Владимировну, старшего специалиста по станционному 
оборудованию группы эксплуатации Сервисного центра п.г.т. Благовещенка 
публичного акционерного общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Усачёву Ольгу Васильевну, заместителя главы администрации 
Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Финажина Александра Викторовича, начальника лаборатории отдела № 91 



8

акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика;

Фукс Татьяну Анатольевну, кастеляншу муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 168 «Теремок» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи со 110-летием со дня образования учреждения;

Хилько Татьяну Николаевну, главного специалиста отдела бухгалтерского 
учета и отчетности администрации Бурлинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Чашникову Ольгу Семеновну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 218» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Чеботаеву Нину Ивановну, инженера-технолога акционерного общества 
«Научно-производственное предприятие «Алтайспецпродукт» города Бийска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика;

Черникову Ольгу Андреевну, врача - стоматолога-хирурга хирургического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Чертова Максима Алексеевича, полковника внутренней службы, начальника 
территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 1 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд, 
большой вклад в дело защиты населения и территории Алтайского края от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров и в связи с профессиональным праздником - Днем 
пожарной охраны;

Швемлер Жанну Александровну, старшего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии сельских поселений комитета администрации Волчихинского района 
Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шевелеву Жанну Вячеславовну, врача по спортивной медицине краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно
физкультурный диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Шевцову Зинаиду Федоровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 218» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Шкуркину Людмилу Николаевну, специалиста по учебно-методической работе 
отдела по практической подготовке обучающихся учебно-методического управления 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;



9

Шкуропатского Алексея Викторовича, машиниста тепловоза 5 разряда 
(сменного) цеха № 3 акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика;

Штоппель Елену Александровну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Бийский техникум 
лесного хозяйства», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Шубенкину Светлану Анатольевну, главу Ложкинского сельсовета Целинного 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления;

Юдина Игоря Николаевича, заведующего производством муниципального 
казенного предприятия «Теплоэнергоснаб» Немецкого национального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко


